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Nr 469.

Av fröken Andersson m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position, nr 194, angående omorganisation av tandläkar- 
institutet m. m.

I proposition nr 194 har Kungl. Maj:t för årets riksdag framlagt förslag 
angående omorganisation av tandläkarinstitutet m. m.

Däruti föreslås, bland annat, inplacering av tandsköterskebefattningarna 
vid institutet i lönegraden Eo 5. De nuvarande fem befattningarna i löne
graden Eo 6 skulle därför i mån av inträffande ledighet nedflyttas till 5 
lönegraden. Av de ytterligare erforderliga sju tandsköterskebefattningarna 
föreslås en upptagen såsom extra ordinarie och de övriga sex såsom extra 
befattningar. Vidare föreslås, att de nuvarande tre kontrollantbiträdena 
och de två tekniska biträdena, vilka nu åtnjuta årsarvoden av 3 200 kronor, 
erhålla extra ordinarie anställning i 5 lönegraden, de förstnämnda under 
benämningen kontrollbiträden, samt att en extra befattning såsom tek
niskt biträde inrättas i stället för den nu med arvode förenade befattningen 
såsom biträde på röntgenlaboratoriet.

Tandsköterskorna, vilka förut åtnjutit avlöning i form av arvoden, er- 
höllo extra ordinarie anställning med placering i 6 lönegraden år 1938 
på förslag av vederbörande departementschef. De skäl, som då motiverade 
deras inplacering i denna lönegrad, föreligga allt fortfarande. Kompetens
fordringarna äro desamma, och tandsköterskornas arbetsuppgifter ha icke 
minskats vare sig kvalitativt eller kvantitativt utan avsevärt ökats. Det 
kan under dessa förhållanden icke vara rimligt att nedflytta befattningarna, 
i synnerhet som förslaget i fråga om högre befattningar snarare giver 
uttryck för benägenhet att förbättra de anställdas löneställning än att för
sämra den.

I fråga om kontrollantbiträdena och de tekniska biträdena har institutets 
lärarråd tidigare gång efter annan gjort framställning örn dessa tjänsters 
överförande till extra ordinarie stat med placering i 6 lönegraden. Dessa 
lärarrådets framställningar ha tillstyrkts av kanslern för rikets universitet. 
I sitt den 16 februari 1942 avgivna yttrande och förslag rörande de för
ändringar i tandläkarinstitutets organisation m. m., vilka må anses på
kallade, har lärarrådet förklarat sig fortfarande anse, att kontrollant- 
biträdena och de tekniska biträdena lämpligen borde placeras i 6 löne
graden, men att lärarrådet på grund av rådande allmänna förhållanden 
velat begränsa sig till att föreslå deras placering i 4 lönegraden, och denna 
placering har bibehållits i 1943 års förslag. Lönenämnden framhåller
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emellertid i sitt yttrande över sistnämnda förslag, att beskaffenheten av 
de göromål, som åvila kontrollbiträdena och de tekniska biträdena, otvi
velaktigt är sådan, att en placering i 6 lönegraden är befogad, och finner 
sig därför böra tillstyrka en sådan placering.

Kontrollantbiträdena äro utbildade tandsköterskor. Deras arbete är krä
vande och av största betydelse för patientskötseln å institutet, vilket lärar
rådet också betonar i sina förenämnda framställningar om dessa biträdens 
överförande till extra ordinarie stat. De handhava dels patientkontrollen och 
föra för detta ändamål dubbelt kortsystem dels över samtliga tjänstgörande 
kandidater och dels över alla av dessa behandlade patienter. I deras arbete 
ingår bland annat att föra anteckningar om patienternas intagning och 
utgång samt arten av varje behandling, att träffa uppgörelser om tid för 
behandlingar samt att mottaga klagomål och verkställa därav föranledda 
utredningar.

De tekniska biträdena ha sitt arbete förlagt till röntgenlaboratoriet och 
tandfyllnadsavdelningen. Biträde å röntgenlaboratoriet måste givetvis äga 
utbildning för och vana vid dylikt arbete, och det är uppenbart att en 
placering i 5 lönegraden är för låg för befattningshavare med det arbete 
och de förutsättningar, som här krävas. Även av det tekniska biträdet 
å tandfyllnadsavdelningen fordras en utbildning och ett arbete av så spe
ciell och ansvarsfull art, att det bör berättiga till en högre löneställning 
än den föreslagna.

En sådan lönegradsplacering som den föreslagna skulle för samtliga 
här avsedda befattningshavare, tandsköterskor, kontrollbiträden och tek
niska biträden, vilka dock fullgöra krävande och för institutet viktiga 
arbetsuppgifter, innebära ett underkännande av deras arbete. Placering 
i lönegraden Eo 6, i överensstämmelse med tandsköterskornas nuvarande 
placering, lärarrådets tidigare yttranden och lönenämndens senaste utta
lande, synes oss vara den lägsta tänkbara för dem alla.

På grund av vad sålunda anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av Kungl- Maj :ts 
ifrågavarande proposition, att tandsköterskor måtte kvarstå 
i den av riksdagen 1938 beslutade lönegradsplaceringen 
Eo 6 samt att kontrollbiträden och tekniska biträden vid 
tandläkarinstitutet inplaceras i lönegraden Eo 6.

Stockholm den 21 mars 1944.

Ebon Andersson Kerstin Hesselgren. Hildur Nygren.
i Stockholm.


